
令和７年８⽉吉⽇ 
全国の保育施設の代表者の皆様へ  

（公社）全国私⽴保育連盟 
調査部⻑ 川島俊樹 

 
                      

保護者アンケート結果報告書周知のお願い（依頼） 

 
  時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。保育施設の皆様におかれまして

は、⽇頃より当連盟の活動にご理解とご協⼒を賜り感謝申し上げます。 
 
 さて、本年５⽉に実施しました『もっと⼦育てしやすい社会へ』アンケート２０２５に
ご協⼒を頂き誠にありがとうございました。（報告書別添） 
 

つきましては貴施設の保護者の皆様に結果報告書をご覧頂きたく、周知をお願い致しま
す。 
 

記 
 
１ 周知対象：未就学の乳幼児の保護者・養育者の⽅ 
２ 報告書のダウンロード⽅法：下記の①QR コードか②下記 URL リンクから 
       スマートフォンや PC（パソコン）等でダウンロードをお願い致します。 
 

① QR コード    ②URL 
 https://questant.jp/q/kosodate2025 
 
 
 
 
 

３ そ  の  他：本依頼と同時にお送りしているチラシデータを連絡網等で配布 
して下さいますようお願い致します。 
なお、次ページに連絡網の⽂例を参考資料として記載しましたので 
ご活⽤頂ければ幸いです。 
 

 
以上 

 



 

＜参考資料＞連絡網での文例 
 

 

保護者の皆様へ 
              ○○保育園 

               
子育てに関する調査報告書のご紹介 

 
いつも園の運営にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 
この度、子育てしやすい社会の実現に向け、就学前のお子さんを養育する保護者を対象

としたアンケートを（公社）全国私立保育連盟が実施し、その結果が報告書となりました
のでご紹介致します。別添のチラシにあるＵＲＬまたは QR コードよりご覧ください。 


